ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ВЕСЕЛОВСКОГО РАЙОНА
ПРИКАЗ
17 ноября 2020г.                                               № 408
Об участии в районном
заочном конкурсе
«Лидер Созвездия - 2020»

РДМОО «Созвездие планет»

В целях исполнения Распоряжения Администрации Веселовского района от 06 ноября 2020 года № 272 «О проведении районного заочного конкурса «Лидер Созвездия – 2020», в рамках деятельности координационно-аналитического центра общеобразовательных организаций Веселовского района (РДМОО Созвездия-2020)» (далее Конкурс), в соответствии с Положением (см. приложение к Распоряжению)               9 декабря 2020 года состоится районный (заочный) конкурс «Лидер Созвездия-2020». В связи со сложившейся эпидемиологической обстановкой мероприятие состоится в дистанционном формате,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. Состав оргкомитета Конкурса с правами жюри (приложение №1);

2. Координационно-аналитическому центру образовательных организаций Весёловского района (директор МБУ ДО Веселовский ЦТ Лямкина  Г.А.):

2.1. Оказать информационно разъяснительную и методическую помощь в подготовке к Конкурсу;
2.2. Создать необходимые условия для работы членов жюри 09 декабря 2020 года с 10.00 часов на базе МБУ ДО Веселовский ЦТ;
2.3. Информацию о проведении Конкурса разместить в СМИ и на сайте Отдела образования.
3.  Директорам общеобразовательных организаций:

3.1. Обеспечить участие школьников в Конкурсе;
3.2. Предоставить в МБУ ДО Веселовский ЦТ методисту Хаинской О.В:
- в срок до 29 ноября 2020 года заявку на участие на электронный адрес moucdt@yandex.ru c пометкой «Конкурс Лидер Созвездия» (Приложение 2);

- в срок до 07 декабря 2020 года предоставить конкурсные материалы, указанные в положении п. 4, на флеш накопителе.
4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя заведующего Отделом образования Администрации Веселовского района Дмитриеву О.В.
Заведующий Отделом образования

Администрации Весёловского района                                                       О.М. Шрамко

Согласовано:

О.В.Дмитриева
С приказом ознакомлены:
	Бодряга Л.В.

Байрамова Н.Н.

Барановский М.В.

Вандюк О.Г.

Ермакова И.П.

Ульяненко Г.Н.

Порядная Е.А.

Ибрагимов К.Р.
Киселева Н.М.
	Курица Н.А.

Олексюк Т.В.

Четина Г.В.

Форопонова О.Ю.

Евдокимова Г.Ф.

Лямкина Г.А.

 Приложение №1
    к приказу Отдела образования

                                                                                               от.17.11.2020г. № 408
Состав оргкомитета районного заочного конкурса «Лидер Созвездия - 2020» с правами жюри

	Председатель жюри
	Лямкина Г.А.
	Директор МБУ ДО Веселовский ЦТ

	Члены жюри
	Полумиева С.В.
	Методист МБУ ДО Веселовский ЦТ

	Скибина Л.А
	Ведущий специалист по делам молодежи Администрации Веселовского района (по согласованию)

	Вальвакова Л.П.
	Художественный руководитель Районного дома культуры (по согласованию)

	Хаинская О.В
	Методист МБУ ДО Веселовский ЦТ

Приложение № 2
    к приказу Отдела образования

                                                                                               от 17.11.2020 г. № 408
Заявка

на участие в районном заочном конкурсе

«Лидер Созвездия- 2020» РДМОО «Созвездие планет»
	ФИО, дата рождения
	МБОУ, планета, класс
	Контактный телефон,

 e-mail
	Аккаунты в социальных сетях (vk.com, instagram, twitter, facebook)

	Руководитель

ФИО, должность

Приложение к

распоряжению

Администрации

Веселовского района

От 06.11.2020 № 272

ПОЛОЖЕНИЕ
о районном заочном конкурсе «Лидер Созвездия-2020»

РДМОО «Созвездие планет»
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Положение определяет цели, задачи и порядок проведения районного конкурса «Лидер Созвездия - 2020» РДМОО «Созвездие планет» (далее – Конкурс).

1.2. Организаторами Конкурса являются: Координационно-аналитический центр образовательных организаций Веселовского района (РДМОО «Созвездие планет») при поддержке отдела по СМП, ФКСиТ Администрации Веселовского района, Отдела образования Администрации Веселовского района.
2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ

2.1. Цель: активизация деятельности лидеров школьных детских объединений Веселовского района.

2.2. Задачи:

- выявление, поощрение и сопровождение талантливых лидеров и руководителей детских и молодежных общественных объединений, содействие в повышении авторитета общественной деятельности в детской и молодежной среде;

- создание условий для развития инновационных технологий общественного движения, молодежной политики, воспитания молодых граждан России;

- стимулирование деятельности детских и молодежных школьных общественных объединений Веселовского района;

- выявление, оценка и распространение успешного опыта управленческой деятельности в общественном движении, передового опыта деятельности общественных объединений, новых подходов в теории и практике общественного движения.

3. УЧАСТНИКИ И СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ

3.1. В Конкурсе могут принимать участие граждане Российской Федерации, проживающие на территории Веселовского района в возрасте 14 - 18 лет (включительно): лидеры школьных детских объединений; авторы реализованных социальных проектов, добровольцы (волонтёры), активисты ученического самоуправления, чья деятельность не противоречит действующему законодательству. Деятельность общественных объединений, выдвигающих лидеров и руководителей для участия в конкурсе, должна соответствовать приоритетным направлениям молодёжной политики в Ростовской области.
3.2. Заседание жюри заочного, дистанционного Конкурса «Лидер Созвездия» состоится 09.12.2020 года на базе МБУ ДО Веселовский ЦТ.
3.3. Конкурсные материалы (видео-ролик и презентацию) предоставить на флеш накопителе в срок до  07 декабря 2020 года.
4. УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ И КРИТЕРИИ ОЦЕНИВАНИЯ

4.1. Конкурс в дистанционном формате:

- Видео – ролик  «Реклама современного Лидера».
Видеоролик продолжительностью не более 3 минут, отражающий особенности и качества современного лидера. Жанр видеоролика может быть любой: кино, документальный фильм, мультфильм, клип и т.д.

Критерии оценивания:

· креативность;

· тематический сюжет;

· ораторское мастерство и красноречие;

· информационная насыщенность;

· качество видеосъемки.

Формат видео  – avi, mp4.

      - Презентация  по теме «Этим мы особенно гордимся».

Представление наиболее успешных социально-значимых дел за последний год (2 дела), одно из которых посвящено 75-летию Победы в Великой Отечественной войне, организованных ученическим (детским) самоуправлением, роль лидера в этих делах, подробный план проведения дел в форме презентации (в P.Point).

Критерии оценивания:

· качество содержания;

· стиль оформления;

· соответствие теме, согласно положению;

· креативный подход.

5. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ И НАГРАЖДЕНИЕ
5.1. Все участники получают сертификаты участников, победитель и призеры Конкурса награждаются грамотами, наградной атрибутикой.
5.2. Участник, набравший наибольшее количество баллов, становится победителем Конкурса.